
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
от 07.11.2012 г. № 1034 
О внесении изменений в постановление от 25.12.2009 № 1072 

 
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, в целях реализации 

принципа единообразного подхода к вопросу совершенствования системы оплаты 
труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений, а также 
руководствуясь пунктом 5 Постановления Правительства Мурманской области от 
08.10.2012 № 503-ПП «О повышении заработной платы работников государственных 
областных учреждений, финансируемых из областного бюджета», постановлением 
администрации ЗАТО г.Североморск от 09.10.2012 № 867 «О повышении заработной 
платы работникам муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета ЗАТО 
г.Североморск, администрация ЗАТО г.Североморск  
 ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 1. Внести в Положение по оплате труда работников централизованных 
бухгалтерий со статусом юридического лица, утвержденное постановлением 
администрации ЗАТО г.Североморск от 25.12.2009 № 1072 «Об утверждении 
Положения об оплате труда работников централизованных бухгалтерий со статусом 
юридического лица» (с изменениями от 28.04.2010 № 335) следующие изменения: 

- статью 2 Положения изложить в следующей редакции: 
«Статья 2. Должностные оклады работников централизованных бухгалтерий   
Должностные оклады работников централизованных бухгалтерий 

устанавливаются в зависимости от занимаемой должности в следующих размерах: 
           руб. 

Наименование должности Оклад 
 

Старшие должности;  

Руководитель 4 740 

Главный бухгалтер 4 268 

Заместитель главного бухгалтера 4 167 

Руководитель группы 3 592 

Ведущий бухгалтер, экономист, специалист 3 397 

Младшие должности:  

Бухгалтер 1 категории, экономист 1 категории, бухгалтер-
ревизор 1 категории, статистик 1 категории 

3 035 

Бухгалтер II категории, экономист II категории, кассир 2 
категории, статистик 2 категории 

2 276 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2012 года. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Североморские вести». 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 
Глава администрации 

муниципального образования 
ЗАТО г.Североморск 

В.И. Волошин 

consultantplus://offline/ref=25588E6C3A1B606331313FBB3CD07DA089AB9B0BAEADB31C41B7EE0F2AEA403CoBA5K

